
880. 

 
 

Na osnovu člana 9 stav 3, člana 27 stav 3, Zakona o sjemenskom materijalu 
poljoprivrednog bilja ("Službeni list RCG", broj 28/06 i "Službeni  list CG", broj 61/11) , 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je  
 
 

P R AV I LN IK  
O OBRASCU KNJIGE EVIDENCIJE SJEMENSKOG MATERIJALA 

  
 

Član 1 

 
 Knjiga evidencije o proizvodnji sjemenskog materi jala i količini preuzetog 

naturalnog i dorađenog sjemenskog materijala vodi se na obrascima utvrđenim ovim 
pravilnikom. 

 

 
Član 2 

 
Knjiga evidencije o proizvodnji sjemenskog materijala vodi se na Obrascu 1 koji je 

sastavni dio ovog pravilnika 

 
 

Član 3 

 
Knjigu evidencije o količini preuzetog naturalnog i dorađenog sjemenskog 

materijala vodi se na Obrascu 2 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
 
 

Član 4 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu Crne Gore“. 
 

 
 

Broj: 323-16/1 
Podgorica, 26. jula 2013. godine  

 

 
Ministar 

prof.dr Petar Ivanović, s.r. 
 

 



Obrazac 1 

KNJIGA EVIDENCIJE O PROIZVODNJI SJEMENSKOG MATERIJALA 

1) PODACI O PROIZVOĐAČU 

 
2) PODACI O SJEMENSKOM MATERIJALU UPOTRIJEBLJENOM ZA ZASNIVANJE PROIZVODNJE  

 
3) PODACI O NAČINU  PROIZVODNJE SJEMENSKOG MATERIJALA 

raspored (šema) sjemenskog usjeva, odnosno 
objekata sa jasno označenom vrstom odnosno sortom 
sjemenskog materijala koji se proizvodi  

 

 

 

 

 

 

 

agrotehničke mjere (oranje, predsjetvena priprema, Datum Opis Potpis 

ime, prezime i adresa proizvođača  

naziv, sjedište i adresa proizvođača   
broj telefona/fax/e-mail adresa  
broj rješenja o upisu u Registar proizvođača  
ime i prezime odgovornog lica  
ime i prezime, jedinstveni matični broj, adresa 
kooperanta 

 

broj iz evidencije za kooperanta  

biljna vrsta (latinski i odomaćeni naziv)   
sorta/hibrid/inbred linija  
godina proizvodnje   
ukupna količina sjemenskog materijala upotrijebljenog 
za zasnivanje proizvodnje 

 

zasijana kategorija sjemenskog materijala  
naziv i sjedište proizvođača sjemenskog materijala  
naziv i sjedište institucije koja je izdala deklaraciju o 
kvalitetu sjemenskog materijala 

 

broj i datum izdavanja deklaracije o kvalitetu 
sjemenskog materijala 

 

naziv i sjedište institucije koja je izdala biljni pasoš  
broj i datum izdavanja biljnog pasoša  
godina proizvodnje sjemenskog materijala 
upotrijebljenog za zasnivanje proizvodnje 

 

mjesto i broj prijave proizvodnje  
datum sjetve  
planirana kategorija na kraju proizvodnje sjemenskog 
materijala 

 

katastarski broj parcele i lokalni naziv parcele  
površina parcele (ha)  
prostorna izolacija (m)  
nadmorska visina  
predusjev  
plodored (kultura gajena u zadnje četiri godine)  



sjetva, đubrenje, primjena pesticida, žetva i sl.) (vrijeme 
primjene) 

odgovornog lica 

    

    

    
    

    
    

    
    

    

    
    
količina ukupno proizvedenog sjemenskog materijala  
ostvareni prinos naturalnog sjemena (kg/ha)  
priznata kategorija sjemenskog materijala  
broj i datum izdavanja sertifikata o priznavanju 
sjemenskog usjeva 

 

godina proizvodnje sjemenskog materijala  
količina sjemenskog materijala koja nije ispunila 
uslove za sertifikaciju (kg); 

 

količina ukupno prodatog sjemenskog materijala (kg);  
količina ukupno uništenog sjemenskog materijala (kg).  

 
 

 

 
 

 



                                                                                                                                                                                                     Obrazac 2 
 
                                                    KNJIGA EVIDENCIJE O KOLIČINI PREUZETOG NATURALNOG  I DORAĐENOG SJEMENSKOG MATERIJALA  

 
1) Broj rješenja o upisu u Registar 

dorađivača;____________________________________________________________________________________ 
2) Ime i prezime odgovornog 

lica;______________________________________________________________________________________________ 
3) Raspored prostora u objektu sa jasno označenim djelovima gdje se nalazi nedorađeni i dorađeni sjemenski materijal, sa naznakom za vrstu, 

odnosno sortu sjemenskog materijala; 

 
 
 
 
 

 
4) Ukupna količina dorađenog sjemenskog materijala(kg)*;__________________________________________________________________ 
5) Podatke o načinu dorade**_________________________________________________________________________________________ 
6) Datum izvođenja dorade; __________________________________________________________________________________________ 

 
Redni 

broj 

Vrsta** Sorta 

Hibrid 

Linija** 

Kategorija** Proizvođač Količina 

peuzetog 

naturalnog 

sjemena 
(kg)*** 

Brojevi 

partija 

Masa 

partije 

Masa 

jednog 

pakovanja 

(kg) 

Broj 

pakovanja 

Broj i datum 

izdavanja 

srtifikata o 

priznavanju 
usjeva 

Broj i datum 

izvještaja o 

ispitivanju 

kvaliteta 
sjemena 

Datum plombiranja 

             

             

             

             

     

     

     

 
*U slučaju mješavine finalni proizvod   **U slučaju mješavina upisati naziv i  sastav mješavine ***U slučaju mješavine vode se podaci za svaku komponentu                                                                                                                           


